Octava felicitas est gratia bene videnti divitiis; nam ex dono Dei habent amici Dei, ut intelligant quanta sapientia sit per eleemosynas transferre thesauros suos in celum, *Matth.* vi, « ubi nec tunc fur demolitur, nec fures effodiunt, nec furantur. » Dispensit, inquit, dedit pauperibus, » id est, iste homo timens Deum, opes suas non abscondit, neque angere studuit, sed sparsit in pauperes, id est, abundanter effudit, sed ac prudentia, ut dederit potius multis parum quam paucis multum, ut multis provideret necessaria, nulli daret superflua. Simile est quod habetur *Isai.* lviii: « Frange esurienti panem tuum; » et I *Cor.* xiii: « Si distribuero in cibos pauperum omnes facultates meas. » Nec tamen negamus quin aliquando melius sit multum uni dare, quam multo parum, ut cum virgo pauper tradenda est viri, vel ecclesia edificanda, vel captivus redimendus. Vide S. Thomam in III, *Quæst.* xxxii, art. 10, et S. Gregorium *De Cura Pastoralis*, part. III, admodum 21. Ex hac liberalitate duo bona lucrata est, unde vere beatus dici potest: primum, si pecunias dimittit, justitiam auxit, « et justitia ejus, » id est, bonum opus ejus « manet in sæculum sæculi, » conservandum apud Deum, ut suo tempore mercedem plenam accipiat; nam « qui miseretur pauperis, fecerit Deo, » inquit Sapiens *Prov.* xxix. Deinde « cornu ejus exaltabitur in gloria, » id est, non solum mercedem habebit in vita futura, sed etiam in hoc sæculo poterit et gloria augebuntur; cornu in Scripturis potentiam et robur significat. Dicitur autem exaltari cornu alicujus, quando ille fit potentior et fortior. « Exaltari autem cornu in gloria, » est hominem fieri non solum potentem, sed etiam gloriosum, quales sunt viri celebres et honorati, quibus alii deferunt et cedunt. Significat igitur hic versiculus et eleemosynas non fieri homines teneiores et despectos, sed augeri divitiis potentia et gloria, cujus rei multa sunt exempla in divinis literis, præ-

serim in libro *Job* et in libro *Tobias*; et non pauca legi possunt in Vitis Sanctorum, ac præcipue in *Vita S. Joannis Eleemosynarii*, et in *Prælo Spirituæ Sophronii*.

Resch. PECCATOR VIDEBIT, ET IRASCETUR.

Scin. DENTIBUS SUI FREMET ET TABESCEAT.

Tau. DESIDERIUM PECCATORUM PERIBIT.

Postrema felicitas est, quod timens Deum om-

nem invidiam superabit. « Peccator videbit, » id est, considerabit bona opera timentis Deum, et ejus felicitate, et invidia torquebitur, « et irascetur » sorti ejus. Et instar rabidi canis « fremet » adversus illum, « et » præ dolore « tabescet; » sed interim « desiderium incipit, » quo cupit perditionem justis, non adimplebitur, sed una cum ipso impio brevi « peribit. » Ergo beatus et felix est qui timet Dominum; miser et infelix, qui non timet.